

liebliche Weissweine

Nr. Jahrgang	Inhalt	€
1) 2019er Bacchus	1,0 Ltr.	5,50
Trittenheimer Altärchen Rs 64,3 Sr 5,8 Alc 9,0		
2) 2018er Riesling Spätlese	0,75 Ltr.	6,60 (8,40/Ltr)
Trittenheimer Apotheke Rs 75,3 Sr 8,0 Alc 7,5		
3) 2019er Riesling Spätlese	0,75 Ltr.	6,90 (9,20/Ltr)
Trittenheimer Altärchen Rs 64,3 Sr 7,7 Alc 8,2		

feinherbe Weissweine

Nr. Jahrgang	Inhalt	€
4) 2019er Chardonnay	0,75Ltr.	5,90 (7,86/Ltr)
Trittenheimer Altärchen Rs 18,9 Sr 5,9 Alc 11,7		
5) 2019er Riesling feinherb	1,0 Ltr.	5,50
Rs 19,2 Sr 6,7 Alc 11,6		
6) 2018er Riesling Spätlese	0,75 Ltr.	6,60 (8,80/Ltr)
Trittenheimer Apotheke Rs 20,1 Sr 6,7 Alc 11,6		
7) 2019er Riesling Spätlese	0,75 Ltr.	6,90 (9,20/Ltr)
Trittenheimer Apotheke Rs 17,7 Sr 7,4 Alc 11,5		

trockene Weissweine

Nr. Jahrgang	Inhalt	€
8) 2018er Weißburgunder	0,75Ltr.	5,60 (7,46/Ltr)
Trittenheimer Altärchen Rs 8,1 Sr 6,0 Alc 11,9		
9) 2019er Weißburgunder	0,75Ltr.	5,90 (7,86/Ltr)
Trittenheimer Altärchen Rs 8,4 Sr 6,0 Alc 12,0		
10) 2019er Grauburgunder	0,75Ltr.	6,30 (8,40/Ltr)
Trittenheimer Altärchen Rs 6,2 Sr 5,5 Alc 12,5		
11) 2019er Riesling trocken	1,0 Ltr.	5,50
Rs 5,7 Sr 6,9 Alc 12,5		
12) 2018er Riesling Spätlese	0,75 Ltr.	6,60 (8,80/Ltr)
Trittenheimer Apotheke Rs 8,2 Sr 6,6 Alc 11,9		
13) 2019er Riesling Spätlese	0,75 Ltr.	6,90 (9,20/Ltr)
Trittenheimer Apotheke Rs 7,1 Sr 7,0 Alc 11,7		
14) 2019er Riesling Alte Reben	0,75 Ltr.	8,60 (11,46/Ltr)
Trittenheimer Apotheke Rs 7,4 Sr 6,4 Alc 11,9		

Blanc & Rosé Weine

Nr. Jahrgang	Inhalt	€
15) 2019er Blanc de Noir trocken	0,75Ltr.	6,30 (8,40/Ltr)
Piesporter Treppchen Rs 6,9 Sr 5,2 Alc 11,6		
16) 2019er Rosé feinherb	0,75Ltr.	5,90 (7,86/Ltr)
Piesporter Treppchen Rs 16,8 Sr 5,0 Alc 11,2		

Rotweine

Nr. Jahrgang	Inhalt	€
17) 2019er Domina feinherb	0,75Ltr.	6,30 (8,40/Ltr)
Piesporter Treppchen Rs 19,7 Sr 5,9 Alc 11,5		
18) 2018er Spätburgunder trocken	0,75Ltr.	6,60 (8,80/Ltr)
Piesporter Treppchen Rs 5,2 Sr 5,8 Alc 12,0		
19) 2017er Cuvee Reserve	0,75Ltr.	9,60 (12,80/Ltr)
Rotwein trocken 21 Monate im Barrique gereift Rs 3,9 Sr 5,0 Alc 12,5		

Prickelndes

Nr. Jahrgang	Inhalt	€
20) 2019er Rosé Secco	0,75Ltr.	6,10 (8,13/Ltr)
feinherb Rs 16,8 Sr 5,0 Alc 11,5		
21) 2018er Chardonnay brut	0,75Ltr.	10,50 (14,00/Ltr)
Winzersekt traditionelle Flaschengärung		

Alkoholfreies

22)	Traubensaft weiß	0,75 Ltr.	3,00 (4,00/Ltr)
-----	------------------	-----------	--------------------

Hochprozentiges

23)	Alter Trester im Holz gereift	0,5 Ltr.	12,00 (24/Ltr)
24)	Weinbergs-Pfirsich Likör	0,5 Ltr.	12,00 (24/Ltr)
25)	Winzerkaffee Likör	0,5 Ltr.	12,00 (24/Ltr)